Дело № 02-0504/77/2020
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

17 декабря 2020 года                                                 город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,
при секретаре Ткачук М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Дубовой Евгении Анатольевны, Дука Николаю Сергеевичу, Дука Ульяне Сергеевне, Дука Наталье Сергеевне о взыскании суммы,
На основании ст. 3 Федерального закона Российской Федерации  N 35-ФЗ от 26 марта 2003 года "Об электроэнергетике", Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  N 442 от 4 мая 2012 года, руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 194-198, 233-237 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к Дубовой Евгении Анатольевны, Дука Николаю Сергеевичу, Дука Ульяне Сергеевне, Дука Наталье Сергеевне о взыскании суммы -  удовлетворить.
Взыскать солидарно с Дубовой Евгении Анатольевны, Дука Николая Сергеевича, Дука Ульяны Сергеевны, Дука Натальи Сергеевны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» сумму ущерба, причиненного безучетным потреблением электроэнергии, в размере 29 794 (двадцать девять тысяч семьсот девяносто четыре) руб. 96 коп. на следующие реквизиты ГУП РК «Крымэнерго»: расчетный счет 40602810000230180007, ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123 в АО «ГЕНБАНК», корр. счет 30101810835100000123.
Взыскать с Дубовой Евгении Анатольевны, Дука Николая Сергеевича, Дука Ульяны Сергеевны, Дука Натальи Сергеевны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго»  государственную пошлину в размере 273 (двести семьдесят три) руб. 50 коп. с каждого на следующие реквизиты ГУП РК «Крымэнерго»: расчетный счет 40602810000230630007, ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123 в АО «ГЕНБАНК», корр. счет 30101810835100000123.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчики вправе подать в  судебный участок №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиками заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
        Заочное решение суда иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                          С.Л. Буйлова